③ *enunt. relat. consec. (e contextu subauditur l. 49)*: PLAVT. Capt. 568 tu ... -tu's, Philocratem qui superes veriverbio. ... tu inventu's, ... qui *eqs.* CIC. Verr. II 1, 111 id neminem metuisse, ne quis -retur, qui istius institutum sequi vellet; solus enim tu inventus es, cui *eqs.* 2, 88 -tus est ne mo, quin mori diceret satius esse (4, 77 CAES. civ. 3, 20, 4). Phil. 2, 33 quae tam ingratae litterae -entur, quae eorum gloriam non ... prosequantur? LVCIF. 4, 480 maiore fide debet -irier illud, sponte sua veris quod possit vincere falsa. 5, 336 *haec* primus ... ipse -tus nunc ego sum in patrias qui possim vertere voces. CAES. Gall. 3, 22, 3 neque adhuc ... -tus est quisquam, qui *eqs.* 7, 77, 5 qui se ultro morti offerant, facilius -untur, quam qui dolorem patienter ferant (*structura pro subi. ponitur ut*: VERG. georg. 2, 350 -ti *sunt*, qui *virgulta* saxo super ... urgerent). OV. trist. 2, 496 non video tot de scribentibus unum, quem sua perdidit Musa: -tus ego! al.

④ *inf.*: CIC. Font. 2 qua in re ... laudas Hirtuleium, Fonteius idem fecisse -itur. VARRO ling. 9, 62 cum ... sint declinatus hi, qui esse -untur. rust. 3, 12, 4 *leporis* saepe, cum habent catulos recentes, alios in ventre habere -untur. PLIN. nat. 7, 33 l. 61. 25, 9 neque aliud mirata magis anti-quitas -etur. al. SVET. Iul. 75, 3 *nulli Pompeiani* perisse nisi in proelio -entur. ARNOB. nat. 3, 28 p. 186, 1 si malorum ... ipsi *dei* esse nobis -untur auctores. LVCIF. moriend. 14 l. 52 *diaboli* voluntatem tu ... implere -iris. AMM. 30, 8, 3 *nusquam* -itur miti coercitione contentus, sed ... questiones multiplicari iussisse cruentas. al.

⑤ *acc. c. inf.*: PLIN. nat. 7, 33 -itur ... in Peloponneso quinos *geminos* quater enixa (*ad l. 54*) maioremque partem ... vixisse. TAC. ann. 13, 31, 1 cum ex dignitate populi Romani -tum sit res illustres annalibus, talia diurnis urbis actis mandare.

⑥ *quod (c. pron. praepar.)*: AMBR. c. Aux. 10 nonne ... illud -tum est, q. ... basilicae ingressus quidam pervius fuit, quem putabatis clausum esse?

⑦ *inf. iungitur cum verbis q. s. posse, (ne)quire (cf. p. 1188, 10. 17. 1192, 13. 48 sqq. 1196, 22. al. multa; c. enunt. interrog. l. 70, relat. e. g. l. 75 sq. p. 1195, 10)*: α *pass.* -iri: PLAVT. Truc. 699 neque gnatust neque progignetur neque potest -irier, cui ego nunc ... factum melius quam Veneri velim. ACC. trag. 465 quid si ex Graecia omni illius, par nemo -iri potest? (, omne ilium *trad.*). CIC. S. Rosc. 53 quo certius argumentum odi -iri nullo modo potest. Verr. II 5, 154 nullum ... facinus, quod maiore supplicio dignum sit, -iri neque proferri potest. orat. 140 posse -iri ... fautores ..., qui *eqs.* al. Q. CIC. pet. 12 quis ... -iri potest tam improbus

civis, qui velit *eqs.*? LVCR. 1, 488 etsi difficile esse videtur credere quicquam in rebus solido -iri corpore posse. 6, 1250. CAES. civ. 3, 20, 2 ut -iri non possent, a quibus initium appellandi nasceretur. VARRO ling. 8, 58 *participium activum* tertium, quod debet fingi praeteriti, in lingua latina -iri non potest. 9, 53. ALF. dig. 48, 22, 3 hereditatem eius ... et si quid aliud in hoc genere -iri potest. NEP. Cato 3, 2 non facile. VELL. 2, 98, 3 vix quemquam -iri posse, qui *eqs.* COLVM. 3, 9, 1 ut ... ne paucissimae quidem vites *certi generis* fecundae, tamquam in Italicis hominibus, Albanae illae sorores, -iri possint (*matres trigeminorum*, v. 3, 8, 1). *al.* **β act.** -ire: TER. Hec. 662 censent te posse -ire ullam mulierem, quae careat culpa? RHET. Her. 4, 5, 7 cum ipse praeceptor artis omnia penes unum *scriptorem* -ire non potuerit. CIC. S. Rosc. 75 ut non omnem frugem ... in omni agro -ire possis, sic non omne facinus in omni vita nascitur. de orat. 1, 182 quam possumus -ire ... causam ... maiorem quam ... de capite hominis consularis? *al.* VARRO ling. 7, 3 qui *scriptor* herois tritavum ... non potuerit -ire. HOR. sat. 1, 1, 119 inde fit, ut raro, qui se vixisse beatum dicat ..., -ire queamus. BOETH. cons. 2, 6, 5 quid ... imbecillius homine -ire queas?

CAPVT ALTERVM: -untur nova, quae excogitando, fingendo, creando efficiuntur (*accedit adv.* primum p. 1196, 5. 9. 41 et PLIN. nat. 19, 10 TAC. ann. 2, 27, 1. 6, 1, 2. *al.*, *adi.* primus *ad subi.* p. 1196, 52, *adi.* novus *ad obi.* l. 42. 45. 68sq. *al.*): **I usu generali; quid -atur, indicatur:**

A per obi. acc. (e contextu intellegendum l. 48; addidimus usum *absol.* l. 26. 55): **1 -untur varia, sc. maxime consilia, cogitata, consuetudines, rationes agendi sim.:** PLAVT. Capt. 539 nisi -o atrocem mi aliam astutiam. Cas. 480 lepide -peri: mea uxor vocabit huc eam ad se in nuptias *eqs.* Epid. 256 -amus aliquid calidi ... consili (cf. consilium -ire: 264 c. si non placebit, -tote rectius. Mil. 226. TER. Phorm. 179 nisi iam aliquid tibi c. celere -is. DECRET. centon. Ostr. [CIL XI 5750] 10. *al.*).

Most. 90 (84 diu cogitavi) id -peri iam exemplum: novarum aedium esse arbitror similem ego hominem, quando [hic] natus est. *al.* CAECIL. com. 119 cum meae morti remedium -bit nemo (CAES. civ. 3, 50, 2 nostri ... haec -iebant r., ut ... ignes facerent *eqs.* [item *accedit ut ad obi.* : TAC. ann. 13, 25, 4 PAVL. NOL. epist. 8, 3]. CELS. 1 prooem. 36. 46. SEN. dial. 3, 20, 4 dignum odio r. AMM. 15, 10, 4 id ... r. ad arcendum exitium -tum est solum, quod ... vehicula ... devolvuntur. *al.*). TER. Andr. 680 parum succedit, quod ago ...; vel melius tute -i. Haut. 533 *servus* quid faceret? : rogas? aliquid -ret, fingeret fallacias. *al.* CIC. S. Rosc. 37 quod supplicium satis acre -etur in *parricidam*? (COD. Iust. 10, 19, 2 pr. [a. 320]). Verr. II 3, 38 illa fuit ad calumniam singulari consilio -ta ratio, quod edixerat, ut aratores iugera ... profiterentur (CAES. civ. 3, 50, 1 in novo genere belli novae ab utrisque bellandi r. -iebantur. RVT. LVP. 1, 9 quae-ritis novam r. administrandae rei publicae; at -ire meliorem ... non potestis. VITR. 1, 2, 2 inventio ... est ... r. ... novae rei vigore mobili -ta. TAC. ann. 11, 25, 3. *al.*; cf. p. 1196, 12). Sull. 91 *fortuna* -perit novum maerem: non patitur hominem calamitosum uno malo adfluctum ... perire. ac. 2, 16 Zenoni ... nihil novi -enti, sed emendanti superiores. nat. deor. 2, 16 Chrysippus ... ea dicit, ut ab ipsa natura didicisse, non ut ipse -isse videatur. Att. 7, 3, 11 quid ad haec -is? 'solvamus *debitum*' inquis. *al.* VERG. georg. 4, 443 ubi nulla fugam -it fallacia *Protei* (cf. PHAEDR. 4, 9, 2 effugium [AMM. 30, 1, 8]). LIV. 2, 44, 8 eam labem civitatibus opulentis -tam, ut magna imperia mortalia essent. ORAT. imp. Claud. (Chart. lat. ant. X 418) 3, 12 (sin) *haec* displicent, aliam *sententiam* -(i)te. CELS. 2, 6, 17 quae ... medendi causa -ta sunt. SEN. Herc. O. 274 (loq. *Deianira*) *dea*, quod iubes fieri nefas? -i! quid haeres? *al.* **2 -untur dicta, scripta eorumve materia (exempla selecta inde a CIC.; hucine p. 1188, 14. 1193, 58?):** PLAVT. Capt. 1033 huius modi paucas poetae -unt comoedias, ubi boni meliores fiant. Pseud. 402 quasi poeta ... quaerit, quod nusquam gentium, -it tamen (405 *pecuniam* inveniam tamen). Stich. 188 nunc -erunt iam ei verbo vicarium. CIC. Brut. 173 in -endis, ... in explicandis *sententiis* (orat. 168 Att. 8, 14, 1). part. 16 simplicia verba partim nativa sunt, partim -ta: ... -ta, quae ex iis *nativis* facta sunt *eqs.* Lael. 59 *nullam* vocem inimiciorum amicitiae potuisse -iri, quam *eqs.* (LVCAN. 5, 386). LVCR. 3, 419 *conquisita* diu dulcique -ta labore ... carmina. PROP. 3, 23, 17 quaecumque ... -it non stulta puella. PHAEDR. 1 prol. 1 Aesopus auctor quam materiam -perit, hanc ego polivi. QVINT. inst. 8, 6, 19 tralatio permoveendis animis ... -ta est. *al.* *dogmata ecclesiae*: HIER. tract. in psalm. I p. 17 l. 186 *haereticis* requirunt, quod aliud novum dogma -ant (CASSIOD. hist. 7, 11, 1 d. nova -ens [gr. *Theodoret. 4, 10, 1 καὶ ἄλλων ἐνθρητικῶν δογματῶν*]). CONC.^s I 5 p. 146, 14 qui haec -perit (*altera vers. p. 256, 12 genuit, gr. I 1, 6 p. 114, 14 ὁ ταῦτα γεννήσας*).

3 -untur, quae ad usum futurum destinantur, sc. fere semper utilia (sed damnosa p. 1196, 10. 14; exempla certiora, cetera ad l.; indicatur finis e. g. p. 1196, 1. 2. 11. 14; cf. e. g. p. 1196, 59sqq.): PLAVT. Boeot. frg. 1, 1 ut illum di perdant, primus qui horas -perit! LVCIL. 319 hinc ancilia, ab hoc apices capidasque -tas. CIC. Caecin. 6 iudicia ...

puniendorum maleficiorum causa -ta sunt. 53 verba -ta sunt, ... quae indicarent voluntatem. de orat. 3, 58 in his artibus, quae -tae sunt, ut puerorum mentes ad humanitatem fingerentur (nat. deor. 2, 146. *al.* VARRO rust. 3, 1, 4 cum a. omnes dicantur in Graecia intra mille annorum -tae. *al.*). 3, 155 ut vestis frigris depellendi causa -ta primo, post *eqs.* LVCR. 5, 1386 tibia (FVLG. myth. 3, 9 p. 73, 15 [11 Minerva ... tibias invenit] quibus t. ... -tis). 5, 1445 nec multo prius sunt elementa -ta, *i. litterae*. OV. met. 8, 246 *Perdix* serrae -perit usum (VAL. MAX. 2, 3, 3 velitum usum eo bello primum -tus est. *al.*). CELS. 8, 20, 4 tot genera machinatorum. SEN. epist. 81, 31 alius illas *divitias* dicit malo vitae humanae -tas. 86, 9 (*de balneo*) res ... in usum, non in oblectamentum -ta. COLVM. 5, 11, 2 a nobis -tam *rationem insitionum*. QVINT. inst. 2, 17, 9 *medicina* ex observantia salubrium atque his contrariorum -ta est. TAC. ann. 4, 30, 3 delatores, genus hominum publico exitio -tum. *et saepe. -unt res:* VERG. georg. 2, 22 quos *modos* ipse via sibi -perit usus (MANIL. 1, 83 PRVD. c. Symm. 2, 281. cf. p. 1189, 11). AVG. civ. 22, 24 p. 612, 33 *industria humana* in capiendis *animalibus* ... quae et quanta -erit; ... (p. 613, 5) quot cimenta ... -erit.

B per structuras varias: **1 enunt. secund.:** **a interrog.** (e contextu intellegitur l. 29. 33): **negative:** PLAVT. Most. 678 non hercle, quid nunc faciam, -o (cf. 689 quando, quid agam, invenero). CIC. S. Rosc. 42 ego res tam levis qua ratione infirmem ..., -ire non possum. Brut. 8 quibus *armis* ... quemadmodum salutariter uterentur, non -iebant. Att. 10, 8, 9 ne hercule ego quidem -o, quid scribam. 13, 13, 2 volo *Dolabellae, sc. scribere* ...; non -o, quid. fam. 12, 3, 1 ne mihi quidem ipsi -o, quid faciendum sit. *al.* CAEL. Cic. fam. 8, 14, 2 neque mearum rerum quid consili capiam, -o. LVCR. 4, 1119 cum *amantes* ... -ire malum id non possunt quae machina vincat. RVT. LVP. 2, 10 *ἀπορία* ..., cum quaerimus, quid ... dicamus, nec -ire nos ostendimus. *al.* **affirmative:** PLAVT. Epid. 285 -peri, haec te qui abscedat suspicio. Rud. 925 ego nunc mihi, qui impiger fui, -peri, ut piger, si velim, siem. *al.* TER. Hec. 288 sic citius, qui te expeditas his aerumnis, -as. *al.* CIC. Tusc. 4, 46 expecto, quid ad ista, *sc. respondeas*. : -am fortasse, sed *eqs.* Att. 11, 5, 4 si -ire possent, qua in re me iuvarent. CAES. Cic. Att. 9, 7^c, 1 id quem ad modum fieri possit, ... multa -iri possunt. MART. 12, 93, 2. AVSON. 13, 74 (120 S.), 3. **b con-sec. vel finale (c. pron. neutr. praepar. e. g. l. 37. 44):** COLVM. 9, 13, 1 nec ... aliud ... quid fieri possit -o, nisi ut longius alvi transferantur (TAC. ann. 3, 57, 1 quaesitor adulatio fuit, nec tamen -tum, n. ut *patres* effigies principum ... censerent *eqs.*). PLIN. nat. 15, 81 inde -tum, ut *caprifici* ... inicerentur fico. TAC. ann. 1, 64, 4 non aliud -perit, quam ut hostem silvis coercerent. SVET. Nero 17 adversus falsarios tunc primum -tum, ne tabulae nisi pertusae ... obsignarentur. APVL. apol. 34, 5 peracute -isse vobis videbamini, ut, quaesisse me fingeretis *eqs.* (*Salmasius e cod. suo, at cod. F*). AMM. 17, 8, 2 multa mente versans ... id tantum -perit solum, ut ... barbaris occurreret desperatus. *al.*